
23. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zemědělské práce v Pardubickém kraji jsou
nejdále na Pardubicku
Zemědělské práce v Pardubickém
kraji jsou tradičně nejdále na Pardubicku, naopak na výše
položeném Orlickoústecku pokročily nejméně. Zatímco v okrese
Pardubice již zemědělci pokosili všech asi 2500 hektarů ozimých
ječmenů, na Orlickoústecku je z 2900 hektarů ozimého ječmene
sklizeno maximálně 35 procent. ČTK to zjistila na okresních
pracovištích ministerstva zemědělství a agrárních komor.

Zemědělské práce v Pardubickém
kraji jsou tradičně nejdále na Pardubicku, naopak na výše
položeném Orlickoústecku pokročily nejméně. Zatímco v okrese
Pardubice již zemědělci pokosili všech asi 2500 hektarů ozimých
ječmenů, na Orlickoústecku je z 2900 hektarů ozimého ječmene
sklizeno maximálně 35 procent. ČTK to zjistila na okresních
pracovištích ministerstva zemědělství a agrárních komor.
Chrudimsko hlásí 70 procent sklizených ploch ozimých ječmenů
z celkových 1650 hektarů, Svitavsko 85 procent, tedy zhruba 2000
hektarů. Řepka je na Pardubicku pod střechou z 86 procent, v
ostatních okresech je sklizeno od sedmi do 30 procent ploch. U
ostatních plodin práce pokročily minimálně.
Zemědělci všech čtyř okresů hlásí nižší výnosy než loni.
Například průměrné výnosy ze sklizených ječmenů na Svitavsku jsou
3,5 tuny z hektaru, zatímco uplynulé roky přesahovaly čtyři tuny.
Stejné výnosy u ječmene hlásí i Orlickoústecko, když konečné
číslo pravděpodobně bude horší, neboť do polí méně úrodných
oblastí zemědělci teprve vjedou. Čtyři tuny z hektaru zatím letos
u ozimého ječmene má v Pardubickém kraji pouze Chrudimsko.
Zemědělci se shodují na tom, že za nižší úrodou stojí
především suché jarní počasí a deštivý podzim. Ječmen navíc
poškodila virová zakrslost.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

